1

UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  110/PGDĐT- NV Sa Đéc, ngày 26 tháng 02 năm 2018
V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

    giáo dục hòa nhập học sinh khuyết tật

      kể từ năm học 2017-2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trực thuộc.

Căn cứ công văn Số: 143/SGDĐT-GDTH, ngày 01 tháng 2 năm 2018 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện  nhiệm vụ giáo dục hòa nhập

học sinh khuyết tật kể từ năm học 2017 - 2018.
Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Sa Đéc yêu cầu Hiệu trưởng

các trường Tiểu học, THCS trực thuộc thực hiện nhiệm vụ giáo dục hòa nhập học

sinh khuyết tật kể từ năm học 2017-2018 theo tinh thần công văn Số: 143/SGDĐT-

GDTH, ngày 01 tháng 2 năm 2018 (Đính kèm). Trong đó cần lưu ý một số nội dung sau:

1. Các nhà trường tiến hành rà soát, thống k  học sinh khuyết tật và   y dựng

kế hoạch giáo dục hòa nhập của nhà trường chi tiết, khả thi; điều chỉnh nội dung

chương trình, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá sao cho phù hợp với đối

tượng học sinh.

2. Cung cấp thông tin; hỗ trợ sách giáo khoa, học phẩm, học bổng và các khoản

hỗ trợ khác cho học sinh khuyết tật theo quy định.

3. Tổ chức triển khai các nội dung về giáo dục hòa nhập linh hoạt, hiệu quả

phù hợp với thực tế nhà trường: sinh hoạt chuy n đề, ngoại khóa… về giáo dục hòa

nhập.

4. Thực hiện nghi m túc việc quản lý hồ sơ học sinh khuyết tật, có ghi chép,

bổ sung, đánh giá theo quy định. Tôn trọng và bảo vệ, đối  ử bình đẳng với học

sinh khuyết tật trong học tập, trong các hoạt động văn hóa, thể thao để các em phát

triển khả năng cá nhân.

5. Phối hợp tích cực với cộng đồng, phụ huynh học sinh trong việc trợ giúp học

sinh khuyết tật học hòa nhập hiệu quả. Tư vấn tốt cho gia đình học sinh và bản th n

học sinh khuyết tật về chế độ, chính sách đối với học sinh khuyết tật, những ưu ti n

trong công tác tuyển sinh.

6.  Chủ động tìm kiếm, huy động các nguồn lực  ã hội hóa nhằm góp phần hỗ trợ

học sinh khuyết tật cũng như các hoạt động giáo dục hòa nhập của nhà trường.

7. Chế độ thông tin báo cáo

Các trường TH, THCS báo cáo về phòng GDĐT kết quả công tác giáo dục hòa

nhập vào đầu năm học, kết thúc học kì I và cuối năm học (Trường THCS:  gửi thầy

2

Khanh, Email: ttkhanh1987@gmail.com; Trường Tiểu học: gửi thầy Sơn, Email:

vuson197912@gmail.com )

Phòng GDĐT y u cầu các đơn vị thực hiện nghi m túc theo nội dung công văn

và nộp báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Các trường TH,THCS; (để thực hiện)

- Các Phó phòng (để biết)

- Lưu VT.

TM. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

mailto:ttkhanh1987@gmail.com
mailto:vuson197912@gmail.com

		2018-02-27T08:43:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!